3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2020

	№ 271

	с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.11.2020 № 233 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение разницы в тарифах предприятиям рыбохозяйственного комплекса за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую промышленными холодильными камерами для хранения рыбной продукции»

В связи с технической ошибкой
Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 13.11.2020 № 233 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на возмещение разницы в тарифах предприятиям рыбохозяйственного комплекса за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую промышленными холодильными камерами для хранения рыбной продукции» (далее - Постановление):
в Положении о предоставлении субсидий на возмещение разницы в тарифах предприятиям рыбохозяйственного комплекса за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую промышленными холодильными камерами для хранения рыбной продукции, утверждённого указанным Постановлением (далее – Положение):

- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.
Правом на получение субсидий обладают субъекты малого предпринимательства (далее также - СМП, участник отбора, получатель субсидии), которые соответствуют следующим критериям отбора:

а)
основной или дополнительный вид экономической деятельности СМП по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности включен в группировку 03.1 «Рыболовство»;

б)
СМП осуществляет хозяйственную деятельность в одном из следующих населенных пунктов Каргасокского района: село Сосновка, поселок Восток, село Тымск, село Усть-Тым, поселок Молодежный, село Напас, поселок Киевский, поселок Неготка, село Старая Березовка, село Усть-Чижапка, село Новый Тевриз, село Наунак;

в)
у СМП установлен и ведется отдельный учет электрической энергии, затрачиваемой на осуществление хозяйственной деятельности, связанной с переработкой водных биологических ресурсов;

г) СМП имеет действующий договор пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не установлен для осуществления промышленного рыболовства, заключенный с Департаментом охотничьего и рыбного хозяйства Томской области, на текущий год и (или) год, предшествующий текущему году.»;

- подпункт в) пункта 9 изложить в следующей редакции:
«в)
участники отбора должны обладать материально-технической базой, необходимой для достижения целей предоставления субсидии.

Документами, подтверждающими соответствие участника отбора требованиям настоящего подпункта являются документы, подтверждающие факт владения участником отбора на праве собственности или ином законном основании материально-техническими средствами, используемыми при осуществлении вида экономической деятельности, указанного в подпункте «а» пункта 5 настоящего Положения, для работы которых необходима электроэнергия (холодильное оборудование и тому подобное). Например, договоры купли-продажи, мены, дарения, аренды, безвозмездного пользования (ссуды) с актами приема-передачи (товарными накладными, универсальными передаточными документами и тому подобное), по которым принимающей стороной является участник отбора.»;
- подпункт б) пункта 10 изложить в следующей редакции:
«б)
декларацию о соответствии участника отбора критериям, указанным в подпунктах «а» - «б» пункта 5 настоящего Положения;»;
- подпункты г), д) пункта 11 изложить в следующей редакции:
«г)
заверенные участником отбора копии документов, подтверждающих соответствие участника отбора требованию, указанному в подпункте «в» пункта 9 настоящего Положения:

-
документов, подтверждающих факт владения участником отбора на праве собственности или ином законном основании материально-техническими средствами, используемыми при осуществлении вида экономической деятельности, указанного в подпункте «а» пункта 5 настоящего Положения, (маломерные суда, лодочные моторы, орудия лова для добычи (вылова) водных биологических ресурсов, холодильное оборудование и тому подобное). Например, договоры купли-продажи, мены, дарения, аренды, безвозмездного пользования (ссуды) с актами приема-передачи (товарными накладными, универсальными передаточными документами и тому подобное), по которым принимающей стороной является участник отбора;
д)
заверенные участником отбора копии документов, подтверждающих соответствие участника отбора критерию, указанному в подпункте «в» пункта 5 настоящего Положения:

-
акта допуска прибора учета электрической энергии в эксплуатацию, с использованием которого определяется количество электроэнергии, поставленной участнику отбора;»;

- пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20.
Для подтверждения соответствия участника отбора критерию отбора, установленному подпунктом «а» пункта 5 настоящего Положения, а также требованию, установленному подпунктом «а» пункта 9 настоящего Положения, ГРБС в срок не позднее 1 рабочего дня со дня вскрытия конвертов с предложениями получает выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписку из Единого государственного реестра юридических лиц с использованием веб-сервиса http:// service.nalog.ru/.

Для подтверждения соответствия участника отбора критериям отбора, установленным подпунктами «б» и «в» пункта 5 настоящего Положения, ГРБС в срок не позднее 1 рабочего дня со дня вскрытия конвертов с предложениями направляет запрос в ресурсоснабжающую организацию, указанную в предложении участника отбора.

Для подтверждения соответствия участника отбора требованию, установленному подпунктом «б» пункта 9 настоящего Положения, ГРБС рассматривает имеющуюся в его распоряжении информацию о предоставлении средств из бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на основании иных муниципальных правовых актов на цели, установленные настоящим Положением.»;

- абзац 1 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с настоящим Положением подлежит возмещению часть документально подтвержденных затрат, связанных с приобретением маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова для добычи (вылова) водных биоресурсов, холодильного оборудования, льдогенераторов участником отбора при осуществлении вида экономической деятельности, указанного в подпункте «а» пункта 5 настоящего Положения, за 12 месяцев, предшествующих месяцу, в котором объявлен отбор, а именно затраты:»;

- абзац 5 Приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Настоящим декларируем свое соответствие следующим критериям отбора:
а)
основной или дополнительный вид экономической деятельности участника отбора, подавшего настоящее предложение, по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности включен в группировку 03.1 «Рыболовство»;

б)
участник отбора, подавший настоящее предложение, осуществляет хозяйственную деятельность в одном из следующих населенных пунктов Каргасокского района: село Сосновка, поселок Восток, село Тымск, село Усть-Тым, поселок Молодежный, село Напас, поселок Киевский, поселок Неготка, село Старая Березовка, село Усть-Чижапка, село Новый Тевриз, село Наунак (подчеркнуть нужное);

в) у участника отбора, подавшего настоящее предложение, установлен и ведется отдельный учет электрической энергии, затрачиваемой на осуществление хозяйственной деятельности, связанной с первичной переработкой водных биоресурсов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
И.о. Главы Каргасокского района                                                                       Ю.Н. Микитич
Молчанова А.В.
8(38253)23483